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Kriterier för måluppfyllelse
Huddinges styrmodell innebär att genom systematik och dialog mellan alla berörda parter utveckla Huddinge som 
organisation och geografiskt område. Med dialog avses allt från val till kommunfullmäktige, till muntliga och skriftliga 
dialoger. Med systematik avses planerings- och uppföljningsprocessens fyra steg; planera, utföra, följa upp och 
förbättra (PUFF).

I verksamhetsberättelsen följer nämnden upp sin verksamhet utifrån beslutad verksamhetsplan, beskriver och 
bedömer måluppfyllelsen för året och föreslår vilka förbättringsområden som behöver prioriteras för en ökad 
måluppfyllelse. Bedömningen av måluppfyllelse sker utifrån kommungemensamt framtagna kriterier.

Ansvarsområde
Förskolenämnden i Huddinge kommun ska fullgöra kommunens uppgifter såsom huvudman för förskolan. Nämndens 
uppgifter innefattar att svara för pedagogisk omsorg enligt 25 kap. skollagen (2010:800), samt ansvara för 
anordnandet av öppen förskola som komplement till förskola och pedagogisk omsorg. Nämndens uppdrag innefattar 
alla uppgifter som, enligt skollagen eller annan författning inom utbildningsområdet, ankommer på kommunen som 
huvudman för de verksamheter som anges i skollagen.

 

 

Sammanfattning av årets resultat

Sammanvägd måluppfyllelse
Den sammanvägda måluppfyllelsen bedöms som god. Bedömningen motiveras av att två av nämndens tre 
övergripande mål; Utbildning med hög kvalitet och Sund ekonomi är i nivå med, respektive över den nivå som är 
planerad för. Förskolenämndens utvecklingsåtaganden har helt eller delvis genomförts. Orsaken till att åtaganden 
delvis genomförts är att planerade aktiviteter ej fullt ut kunnat genomföras eller flyttats fram med anledning av Covid-
19. 

Inom ramen för nämndens viktigaste mål Utbildning med hög kvalitet har fokus under året legat på att sätta rutiner 
och hitta nya roller kopplat till det funktionellt delade ledarskapet som infördes 1 januari år 2020. I jämförelse med 
föregående år, då ett stort fokus var ekonomi och återbetalning av skulden, har ett större fokus riktats mot 
pedagogiska frågor. Ett arbete med en gemensam vision för samtliga förskolor har påbörjats. Resultatet från 2020 års 
förskoleenkät visar att vårdnadshavarnas nöjdhet med förskolan fortsatt ökat.
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Inom ramen för målet Attraktiv arbetsgivare ligger måluppfyllelsen gällande medarbetarprofil och ledarskapsprofil 
över riktvärdet och utfallet för ett hållbart medarbetarengagemang har minskat något. 

Den totala sjukfrånvaron har ökat i jämförelse med föregående år. Ökningen beror på att korttidssjukfrånvaron har 
ökat i jämförelse med året innan. En stor del av förklaringen till ökningen bedöms ha sin grund i situationen med 
Covid- 19. Dock har långtidssjukfrånvaron minskat något i jämförelse med föregående år. Fortsatt prioriterat är därför 
att minska sjukfrånvaron genom aktiv och systematisk rehabilitering och utökad uppföljning av detta. 
Personalomsättningen har minskat i jämförelse med år 2019.

En utmaning är att rekrytera och bibehålla kompetent personal på en kraftigt konkurrensutsatt arbetsmarknad. Det 
ställer extra stora krav på gott pedagogiskt ledarskap och kompetenshöjande insatser gentemot befintlig personal. 
Uppföljning visar att möjligheten att attrahera och behålla personal återfinns i tillgången till ett kollegialt lärande samt 
en god arbetsmiljö. För att möta kompetensförsörjningsbehovet genomför förvaltningen en rad insatser genom 
arbete med arbetsgivarvarumärket som syftar till att attrahera och behålla kompetenta och behöriga medarbetare 
samt att skapa förutsättningar för karriärmöjligheter, främst inom verksamhetens bristyrkesgrupper

Inom ramen för målet Sund ekonomi visar förskolenämnden per den 31 december en positiv avvikelse mot budget på 
+25 448 tkr. Sammantaget förklaras den positiva avvikelsen av 43 färre barn mot budgeterat vilket motsvarar +4 
300 tkr och de kommunala förskolorna i egen regis sammanlagda positiva avvikelse på +19 591 tkr. Av nämndens 
totala positiva avvikelse kan +8 213 tkr förklaras av effekter av Covid-19.

Förbättringsområden
I verksamhetsplanen för 2020 har nämnden beslutat om ett fortsatt fokus på de utvecklingsåtaganden som pekades ut 
i verksamhetsplanen för 2019.

De sex utvecklingsåtagandena återfinns inom det övergripande målet Utbildning med hög kvalitet och beskrivs i 
verksamhetsplanen som att skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp:

•omorganisationen av de nya förskoleområdena

•implementeringen av den reviderade läroplanen

•arbetet med attraktiv arbetsgivare och arbetsgivarvarumärket

•det språk- och kunskapsutvecklande arbetet

•det systematiska kvalitetsarbetet

•arbetet med digitalisering

 

Under hösten genomfördes kvalitetsdialoger med samtliga ledningsgrupper i de olika förskoleområdena. Fyra dialoger 
genomfördes där ledningsgrupperna fick mötas och lyfta fram bland annat styrkor, frågor och utvecklingsområden 
samt beskriva delar av sin organisation utifrån ett funktionellt delat ledarskap. Analysen utifrån dessa kvalitetsdialoger 
visar att likvärdig förskola är något som behöver diskuteras vidare och det behöver synliggöras vad som gör att det 
finns skillnader inom och emellan förskolor. För att skapa likvärdighet kring varje barns progression behöver samsyn 
kring pedagogisk dokumentation och processinriktat arbete uppnås. Likvärdighet i förskolan syftar till att varje barn 
får en utbildning som är utformad och anpassad så att varje barn, oavsett förutsättningar och bakgrund, utvecklas så 
långt som möjligt.  För att öka likvärdigheten i förskolan prioriterar förvaltningen det systematiska kvalitetsarbetet 
utifrån de nationella målen i läroplanen. Där ingår bland annat språkutveckling, naturvetenskap, matematik, lek men 
också normer och värden samt barns delaktighet och inflytande.

Vid kvalitetsdialogerna lyftes även det enskilda barnets progression och pedagogisk dokumentation. Hur förskolorna 
säkerställer att alla barns progression uppmärksammas och synliggörs och om förskolan kan se var barnet just nu 
befinner sig och vad för utmaningar som behövs för fortsatt progression är något som behöver diskuteras vidare. Även 
syftet med dokumentationen behöver diskuteras och för vem den är till för. För att skapa likvärdighet kring varje 
barns progression behöver samsyn kring pedagogisk dokumentation och processinriktat arbete uppnås. Den 
pedagogiska dokumentationen ska vara en del av förskolornas systematiska kvalitetsarbete. Pedagogisk 
dokumentation är därför ett identifierat utvecklingsområde och ett behov av kompetensutveckling finns.

Analysen av kvalitetsdialogerna visar även ett behov av kompetensutvecklingsbehov gällande barns språk och ett 
språkutvecklande arbetssätt. Att ge barnen olika möjligheter att möta det svenska språket i både tal och skrift är en 
viktig förutsättning för att kunna tolka den närmaste omgivningen och samhället i stort och skapar en känsla av 
sammanhang. Förvaltningen kan se att behovet av att på olika sätt utveckla arbetet med barns språk har ökat och 
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kommer att behöva vara fortsatt prioriterat under lång tid framöver.

Årets händelser
Omorganisation 

En organisationsförändring på huvudmannanivå för barn- och utbildningsförvaltningen (BUF)  trädde i kraft 1 januari 
2020. Förändringen innebar bland annat att förskolestöd lämnade förskoleavdelningen och att chefen för förskolestöd 
övergick till en tjänst som utvecklingsstrateg för förskolan.

Från den 1 januari 2020 har de kommunala förskolorna organiseras i enlighet med Huddinges kommundelar. I 
samband med övergång till nya förskoleområden infördes en ny ledningsstruktur, denna ledningsstruktur bygger på 
ett funktionellt delat ledarskap, med rektorer som ansvarar för det nationella pedagogiska uppdraget och 
enhetschefer som ansvarar för det kommunala uppdraget. Under 2020 har arbetet fortgått genom att arbeta för att 
skapa strukturer och tydliggöra ansvaret för rektorer respektive enhetschefer.

Ny styrmodell och målstruktur

I Mål och budget 2020 fick kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till ny styrmodell och målstruktur till Mål 
och budget 2021. Utifrån denna nya styrmodell har barn- och utbildningsförvaltningen under 2020 framtagit en 
verksamhetsplan med tillhörande arbetsplan för 2021. Verksamhetsplanen är nämndens beslutade plan för 
verksamheten och anger de resultat nämnden ska uppnå under året. I tillhörande arbetsplan omsätts beslutad 
verksamhetsplan i aktiviteter som ska genomföras under året.

Covid - 19 

Under större delen av år 2020 har BUF:s krisgrupp varit aktiv. Nuläget hos förskolorna gällande personal och barns 
frånvaro har kontinuerligt följts upp och rektorer och enhetschefer har arbetat med att omfördela personal inom och 
förskoleområden emellan. Rektorer, enhetschefer och förskolans personal har samverkat, samarbetet och arbetat 
lösningsfokuserat. Öppna förskolorna har under perioder hållit verksamheten stängd och dess personal fördelats ut 
inom olika förskoleområden för att stötta upp vid frånvaro. Två förskolor har under korta perioder tvingats stänga ned 
med anledning av Covid-19, en i samråd med Smittskydd Stockholm och en utifrån personalbrist. Trots ett annorlunda 
år har det ändå fört med sig en utveckling av förvaltningens arbetssätt där digitala möten blivit en vardag vilket har 
medfört att fler haft möjlighet att delta i exempelvis möten och utbildningar, det har även visat att omställning på kort 
tid är möjligt.

Föreläsningar NPF

Utifrån ett identifierat kompetensutvecklingsbehov kring bemötande av barn med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (npf) fortbildades 1800 medarbetare i förskolan under hösten år 2020. Med anledning av 
Covid-19 genomfördes samtliga föreläsningar digitalt. Föreläsare var David Edfelt, som är psykolog ,föreläsare och 
författare.

Huddinge Visar 

Utifrån den rådande situationen med Covid-19 genomfördes Huddinge Visar för första gången i digital form. Samtliga 
förskolor deltog i de tre föreläsningar som var planerade för förskolepersonal; forskningslitteracitet, pedagogisk 
dokumentation samt entreprenöriellt förhållningssätt i förskolan. Föreläsningarna var valda utifrån pågående 
arbetsområden kring reviderad läroplan samt digitalisering.

Förskolebibliotek

I syfte att stärka språkutvecklingen genom läsning och berättande i de förskoleområden där få barn har svenska som 
modersmål har en satsning kring bibliotek på förskolorna påbörjats. Detta arbete är i nuläget riktat mot 
förskoleområdena Vårby, Flemingsberg och Skogås. Satsningen innebär initialt att varje avdelning får 10 000 kronor 
för inköp av litteratur i olika genrer samt övrigt pedagogiskt material till biblioteken. De berörda rektorerna och 
pedagogerna har tagit fram en gemensam plan för hur förskolebiblioteken ska användas så att barnen ges bättre 
möjligheter till att utveckla det svenska språket parallellt med sitt modersmål. Satsningen på att stärka 
språkutvecklingen i de förskoleområden där få barn har svenska som modersmål är långsiktig och kommer att fortgå i 
olika former under de närmaste åren.

Revidering av HKF 6310

Förvaltningen har under året sett över och effektiviserat processer. En förändring gäller HKF 6310. Utifrån en översyn 
framkom att det fanns ett antal barn i kommunen som riskerade att helt vara utan omsorg/utbildning (1-3 åringar) 
eller enbart omgärdades av rätten till allmän förskola (3-5 åringar). Exempelvis barn vars föräldrar är 
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heltidspermitterade, pensionärer, hemmavarande utan att vara arbetssökande eller är långtidssjukskrivna. 

Därav föreslog förvaltningen att ett grunderbjudande ska införas för alla barn av förskola eller pedagogisk omsorg 
omfattande 25 timmar per vecka inklusive lov. Denna förändring gäller, under förutsättning att erforderliga beslut  i 
kommunfullmäktige tas, från och med den 1 mars 2021.

Visionen

Under året har förskoleavdelningen tillsammans med rektorer och enhetschefer arbetat för att ta fram en gemensam 
vision för förskolorna. Förvaltningen tillsammans med rektorer och enhetschefer enades kring en formulering av 
visionen ”Huddinges kommunala förskolor – en demokratisk arena för barns kommunikation med världen och värden”. 
Att barn ses som fullvärdiga samhällsmedborgare med tankar, idéer och erfarenheter och att förskolan ska möjliggöra 
att barnens röster hörs och beaktas är ett viktigt ställningstagande i dagens samhälle och ska ligga som grund för 
förskolornas arbete.

 

Jämföra, analysera och förändra
Ett prioriterat fokusområde i verksamhetsplanen 2020 och kommande år är att Jämföra, Analysera och 
Förändra/Förbättra (JAF). Syftet med JAF är att kommunen genom att jämföra sig internt mellan enheter samt med 
andra huvudmän ska identifiera områden där kommunen kan förändra och förbättra verksamheten. Genom arbetet 
med att analysera och jämföra verksamhetens ekonomi och kvalitet, internt och externt, identifieras möjligheter att 
använda resurser mer effektivt inom fastslagna ramar.

Förvaltningens arbete med JAF sker utifrån två perspektiv, internt och externt. Nedan beskrivs tankar och arbetssätt 
kring de båda perspektiven.

Förvaltningen arbetar under detta år med ett flertal initiativ som syftar till att analysera och utreda olika alternativ för 
hur de ekonomiska resurserna ska användas så effektivt som möjligt:

 Förvaltningen har under våren utrett och redovisat för nämnden vad nämndens resurser används till förutom 
kärnuppdraget inklusive kostnadsberäkningar för sådana verksamheter.

 Vid årsskiftet 2019/2020 infördes en ny organisation på barn- och utbildningsförvaltningen som bland annat 
syftade till att tydliggöra roller och renodla uppdrag.

 Vid vakanta tjänster på central förvaltning tillämpas farfarsprincipen, det vill säga dialog med överordnad 
chef ska föras för att se om tjänsten behöver tillsättas på nytt.

JAF internt, jämförelser mellan enheter i egen regi

Det är viktigt att främja en kultur där interna jämförelser mellan enheter i egen regi är en naturlig del i arbetet med att 
ständigt fånga upp goda exempel för att förbättra och effektivisera verksamheten. Som ett led i att bygga en sådan 
kultur har förskolorna i egen regi börjat arbeta med att ta fram nyckeltal för jämförelser av kostnader mellan 
enheterna. Nyckeltalen används i ekonomidialoger mellan enhetschefer, controllers och biträdande verksamhetschef 
från förvaltningen i samband med de planerade uppföljningarna.

För att ytterligare vidareutveckla arbetet med interna jämförelser håller förvaltningen på att ta fram exempel på 
styrkort för de kommunala enheterna. Syftet med styrkorten är att genom att sammanställa ekonomiska nyckeltal, 
HR-nyckeltal (t.ex. sjukfrånvaro, antal utbildade förskollärare) och kvalitativa nyckeltal (t.ex. trygghet, digitala verktyg) 
kunna visualisera trender och öka möjligheterna att analysera och jämföra enheters måluppfyllelse. Styrkorten är 
också tänkt att vara ett verktyg som kan stödja arbetet med att löpande följa upp att resursfördelningen är så 
träffsäker som möjligt. Arbetet har fortgått under året och nu undersöka möjligheten till ett systemstöd för att 
hantera så stor mängd data.

De största kostnadsposterna inom förskoleverksamheten är personal och lokaler. När det gäller lokalkostnader för 
förskolan ligger Huddinge lägre än sex av de åtta jämförelsekommunerna och lägre än länssnittet. Förvaltningen har 
tagit fram siffror på lokalyta per barn vilket visar att det finns stora variationer mellan olika förskolor. Arbetet med att 
effektivisera lokalnyttjandet behöver ske i samarbete med och under ledning av lokalsektionen på Kommunstyrelsens 
förvaltning (KSF).

JAF externt

Som ett led i förvaltningens strävan att öka förståelsen för hur nämnden på bästa sätt använder skattemedel i 
Huddinge kommuns pedagogiska verksamheter, har förvaltningen tagit initiativ till ett ekonomnätverk för ekonomer 
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inom utbildningssektorn i Södertörnskommunerna. Syftet med nätverket är att skapa ett forum där aktuella frågor ska 
kunna diskuteras och analyseras tillsammans med kollegor från våra grannkommuner.

Jämförelse med andra kommuner

Förvaltningen har analyserat vissa nyckeltal och gjort jämförelser mellan Huddinge, Haninge, Järfälla, Nacka, 
Sollentuna, Botkyrka, Södertälje, Stockholm och Österåker. De nyckeltal som analyserats återfinns under kapitel 7, 
verksamhetsstatistik. Jämförelser och analyser har gjorts för åren 2016-2019. KSF har pekat ut vilka kommuner som 
nämnden ska jämföra sig med (Haninge, Järfälla, Nacka, Sollentuna, Stockholm och Österåker) och förvaltningen har 
valt att komplettera med ytterligare två kommuner som i vissa avseenden har en liknande socioekonomisk 
sammansättning som Huddinge (Botkyrka och Södertälje). I samband med införandet av en ny styrmodell i Huddinge 
kommun 2021 pågår arbetet med att definiera vilka nyckeltal och indikatorer som ska användas. I nedanstående 
analys avses jämförelser mellan kommunala förskolor.

Kostnad kommunal förskola, kronor per inskrivet barn, inskrivna barn per årsarbetare, heltidstjänster med 
förskollärarexamen, nettolokalkostnad per inskrivet barn i kommunal förskola och medellöner för förskollärare och 
barnskötare.

Under åren 2016-2019 har Huddinge haft en kostnad/inskrivet barn som ligger i mitten av dessa åtta kommuner som 
jämförelsen görs med men ökningstakten under samma period är en av de lägsta, 3,7 procent. Södertälje och Haninge 
har under motsvarande period haft den största ökningstakten med 11,8 och 11,2 procent. Kostnaden per barn i 
Huddinge var 2019 var 154 tkr (Österåker lägst med drygt 104 tkr och Stockholm högst med 182 tkr). Den låga 
ökningen förklaras framför allt med de vidtagna åtgärder som gjorts för att få balans i budgeten vilket bland annat 
inneburit färre pedagoger med förskollärarexamen, senaste året, samt något fler antal inskrivna barn per årsarbetare. 
Lokalkostnaderna per inskrivet barn har ökat med 19,6 procent under perioden och detta kan härledas till införandet 
av självkostnadshyror år 2018. Trots ökningen av lokalhyrorna så är det endast två andra kommuner i jämförelsen som 
har lägre nettolokalkostnad per inskrivet barn, Sollentuna och Österåker. Medellönerna för förskollärare i Huddinge 
ligger över genomsnittet i de jämförande kommunerna medan medellönerna för barnskötare ligger i väldigt nära 
snittet. Ökningstakten från 2016-2019 har varit lägre i Huddinge än i många av de jämförda kommunerna. Ingen 
kompensation för löneökningar finns i budgetramen för 2020 och enheterna har i genomsnitt haft ökning på 1,5 
procent i årets lönerevision.

Tabeller med nyckeltal återfinns under rubriken Verksamhetsstatistik.

Mål och resultat

Huddinges mål
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Tolkning av målen
Nämnden har systematiskt gått igenom alla kommunfullmäktiges mål, delmål och särskilda prioriteringar och prövat 
vilka som har relevans för nämndens verksamhet och därmed är ett ansvar för nämnden. Till nämndens 
verksamhetsplan bifogas även nämndens upphandlingsplan. 

Majoriteten av de politiska styrsignalerna bedöms ligga i linje med basuppdraget och inom barn- och 
utbildningsförvaltningen. Utbildning med hög kvalitet är barn- och utbildningsförvaltningens främsta mål. 
Förutsättningen för att fler elever ska nå en gymnasieexamen på tre år skapas redan i förskolan och genom barnens 
hela utbildning. För att skapa utrymme för arbetet med att utveckla den pedagogiska verksamheten behöver 
grundförutsättningar som lokal- och kompetensförsörjning samt en ekonomi i balans finnas på plats, varför 
förvaltningen utöver Utbildning med hög kvalitet särskilt prioriterar arbetet med målområdena Bra att leva och bo, 
Attraktiv arbetsgivare och Sund ekonomi. Målområdet Fler i jobb hanteras inte av nämnden.

Bra att leva och bo

Måluppfyllelse

 God

Den övergripande måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att andelen som fått sitt förstahandsval 
till förskola är fortsatt högt.

Som tidigare nämnts ingår det i basuppdraget att verka för att fler vårdnadshavare i Huddinge erhåller sitt 
förstahandsval till förskola för sina barn. Barn- och utbildningsförvaltningen deltar aktivt i arbetet med 
planeringsprocessen för nya utbildningslokaler. Det ska också finnas en möjlighet att välja mellan olika 
verksamhetsalternativ, med olika profiler och/eller utförare. Varje gång en ny förskola ska byggas tar nämnden beslut 
om huruvida den bör drivas i kommunal eller i fristående regi utifrån rådande läge i aktuellt administrativt område. 
Nämnden har inga utvecklingsåtaganden kopplade till målet men redovisar här nedan de mått som nämnden enligt 
Mål och budget 2019 ska rapportera på.

När Huddinge växer är det av vikt att kommunens samhällsservice ligger i fas med prognostiserad 
befolkningsutveckling.

Barn- och utbildningsförvaltningen ser att en effektivare användning av kommunens lokaler skulle innebära en 
ekonomisk vinst. Det är av vikt att användningen av lokalytorna optimeras. Det behöver därför finnas en snabbhet i 
processer vid avveckling och vid uppsägning av hyreskontrakt då lokaler eller del av lokaler inte används.

Ett samutnyttjande skulle även kunna leda till frigörande av lokalytor för såväl den egna verksamheten som för andra 
förvaltningars och föreningslivets behov av lokaler. Det behöver utredas vilka lokaler som är lämpade att samutnyttjas 
samt att tillgång till vissa lokalytor behöver begränsas, något som ställer krav på särskilda larmzoner vilket är 
kostnadsdrivande. En förutsättning för ett effektivt samutnyttjande av kommunens lokaler är att diskussionerna 
mellan förvaltningarna samordnas centralt i kommunen.

Nämnden har inga utvecklingsåtaganden kopplade till målet men redovisar här nedan de mått som nämnden enligt 
Mål och budget 2020 ska rapportera på.

Nämndmål: Utbyggd samhällsservice i takt med bostadsbyggandet

Måluppfyllelse

 Mycket god

Måluppfyllelsen bedöms som mycket god. Omdömet motiveras av att andelen som fått sitt förstahandsval till förskola 
är fortsatt högt.

Förskolenämnden har inga utvecklingsåtaganden kopplade till delmålet.

Nämnden ansvarar för att beskriva behov av förskoleplatser utifrån befolknings- och tillväxtprognoser och faktiska 
befolkningsförändringar, samt peka ut områden eller projekt inom kommunen där en fristående huvudman särskilt 
skulle utgöra ett bra komplement till förskolor i egen regi.

Den politiska målsättningen är att hälften av alla nya verksamheter ska byggas och drivas i fristående regi. Detta för 
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att möjliggöra en ökad valfrihet. I och med att skollagens krav för att starta och bedriva fristående 
utbildningsverksamhet har skärpts har förvaltningen förstärkt bemanningen kring tillsyn och godkännande.

För fristående förskolor och annan pedagogisk verksamhet är det förskolenämnden som är tillstånds- och 
tillsynsmyndighet. I uppdraget att öka andelen fristående aktörer i kommunen har barn- och utbildningsförvaltningen 
en viktig roll i att kommunen ska upplevas som en bra utbildningskommun att bedriva verksamhet i. 

Förvaltningen har även en viktig roll när det gäller att skapa goda och effektiva rutiner för huvudmän som vill starta en 
fristående förskola eller pedagogisk omsorg i kommunen.

I arbetet med lokalförsörjning ska barnperspektivet och det pedagogiska uppdraget med stimulerande, stödjande och 
säkra lärmiljöer stå i fokus. En del i detta arbete är nämndens beslutade tematiska strategier för lokalförsörjning. 
Strategin anger politiska ställningstaganden för hur verksamhetslokaler i kommunen bör utformas och behandlar 
bland annat pedagogisk lärmiljö, samutnyttjande av lokaler samt evakueringslösningar vid renovering.

Mått Utfall 2018 Utfall 2019 Utfall 2020 Trend
Etappmål, 
ranking & 

genomsnitt

Andelen som fått sitt förstahandsval - Förskolan (kommunala och 
fristående)

94 % 97 % 95 %

Andelen som erhållit sitt förstahandsval har minskat något i jämförelse med föregående år men ligger fortsatt på en hög andel.

Nämndmål: Ökad trivsel och trygghet i Huddinges områden

Måluppfyllelse

 God

Måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att förvaltningen har ett ständigt pågående 
trygghetsarbete samt har rutiner för uppföljning av kränkande behandling samt diskriminering.

I arbetet med ökad trivsel och trygghet, vilket bland annat bygger på samverkan med polis och andra myndigheter, är 
barn- och utbildningsförvaltningen representerad i kommunens operativa samverkansgrupp (OSG). Genom gruppen 
och dess veckovisa möten skapas en lägesbild i de olika kommundelarna, vilken utgör grunden i planerade insatser.

Av lagstiftning framgår vikten av att huvudmannen har utvecklade rutiner för hur misstanke om kränkande 
behandling, diskriminering och trakasserier ska hanteras inom verksamheten. Barn- och utbildningsförvaltningen har i 
samarbete med kommunstyrelsen förvaltning utvecklat ett digitalt strukturstöd för anmälan, utredning, åtgärder samt 
uppföljning av incidenter. Förvaltningen följer kontinuerligt upp ärenden i det digitala strukturstödet och återkopplar 
till verksamheterna i såväl enskilda individärenden som genom utbildningsinsatser rörande lagstiftning, uppdrag och 
konkret arbete.

I kommunens pedagogiska plattform lyfts den sociala lärmiljön som en viktig faktor för barns trygghet och trivsel, 
vilket är en förutsättning för utveckling och lärande. Att inte obehöriga rör sig i byggnaden eller på dess tillhörande 
gård är av betydelse för verksamhetens förutsättningar i arbetet med trivsel och trygghet, varför det i nämndens 
tematiska strategier betonas att en förskola och dess gård inte är en allmän plats.

Nämndmål: Ökad delaktighet

Måluppfyllelse

 God

Måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att förvaltningen har ett aktivt arbete med sociala med 
medier och digitala kanaler för att främja dialog samt att en gemensam vision tagits fram för samtliga förskolor i egen 
regi.

Utbildningens värdegrund och demokratiuppdrag finns angivet i skollagen såväl som läroplanen. Utbildningen i 
förskolan ska lägga grunden för att barnen ska förstå vad demokrati är. I detta ingår att barn alltefter får ta ansvar för 
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sina egna handlingar och för miljön i förskolan, vilket syftar till att ge uttryck för barns rätt till delaktighet och 
inflytande. För detta finns det inom förskolan forum i vilka barn får reellt inflytande över arbetssätt och innehåll.

Under året har förskoleavdelningen tillsammans med rektorer och enhetschefer arbetat för att ta fram en gemensam 
vision för förskolorna. Förvaltningen tillsammans med rektorer och enhetschefer enades kring en formulering av 
visionen ”Huddinges kommunala förskolor – en demokratisk arena för barns kommunikation med världen och värden”. 

Att barn ses som fullvärdiga samhällsmedborgare med tankar, idéer och erfarenheter och att förskolan ska möjliggöra 
att barnens röster hörs och beaktas är ett viktigt ställningstagande i dagens samhälle och ska ligga som grund för 
förskolornas arbete.

Inom ramen för nämndens basuppdrag ingår att arbeta med ökad delaktighet för kommunens invånare som på olika 
sätt kommer i kontakt med de olika verksamheterna. För detta arbetar barn- och utbildningsförvaltningen planerat 
med sociala medier och digitala kanaler för att främja dialog, framför allt vid större insatser och aktiviteter.

Nämndmål: Ökad jämlikhet

Måluppfyllelse

 God

Måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att förvaltningen arbetar aktivt med att stödja och följa upp 
förskolornas arbete mot kränkande behandling och diskriminering.

Den 1 januari 2020 antogs FN:s konvention om barns rättigheter, barnkonventionen som svensk lag. 
Barnkonventionen är delvis integrerad i den reviderade läroplanen för förskolan och kommer att arbetas med inom 
ramen för åtagandet att implementera läroplanen. Barn- och utbildningsförvaltningen har som en del i 
implementeringsarbetet av konventionen identifierat fortbildningsbehov för rektorer och medarbetare i 
barnrättsperspektivet samt utvecklingsbehov i förvaltningens interna processer.

Att möjliggöra jämlika uppväxtförhållanden för unga är en viktig del i jämlikhetsarbetet. Barn- och 
utbildningsförvaltningen arbetar aktivt för att alla barn ska bemötas likvärdigt. Skollagen och diskrimineringslagen är 
utgångspunkt i arbetet.

Inom ramen för jämlikhetsarbetet har Huddinge kommun som finskt förvaltningsområde ett särskilt ansvar för 
nationella minoriteter. I enlighet med detta ansvar tillfrågas samtliga vårdnadshavare som ansöker om förskoleplats 
om de önskar plats i förskola där hela eller en väsentlig del av utbildningen bedrivs på finska.

Nämndmål: Ökad nöjdhet med bemötandet vid kontakt med kommunen

Måluppfyllelse

 God

Måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att förvaltningen har ett aktivt arbetar med att förenkla och 
förbättra medborgarnas möjligheter till att ta del av olika sorts information samt att underlätta kontakten med 
kommunen.

När det gäller utbildningsfrågor är den direkta kontakten och dialogen mellan medarbetare i verksamheten och barn 
och dess vårdnadshavare navet i arbetet med ökad nöjdhet med bemötande. I andra kontakter med kommunen har 
servicecenter en nyckelroll varför förvaltningen har löpande kontakt med servicecenter för att fånga upp invånarnas 
frågeställningar kring förskola. Detta är särskilt viktigt i större projekt och vid kriser. Vid framtagande av ny samt 
uppdatering av befintlig information på kommunens hemsida eller vid riktade utskick är servicecenter nu en naturlig 
samarbetspartner. Under perioden har samarbete skett bland annat kring placering i förskola och grundskola.

Som ett led i att effektivisera och förenkla vårdnadshavarnas kontakt med förskolan har det under året genomförts ett 
arbete med att förbereda för införande av en lärplattform på förskolan. Under hösten 2020 har några förskolor 
deltagit i ett pilotprojekt där de använt Unikum som verktyg för kommunikation med vårdnadshavarna samt för 
närvaroregistrering av barn på förskolan. Utifrån detta pilotprojekt har ett beslut fattats om att införa Unikum på alla 
kommunala förskolor i syfte att på ett enkelt sätt hanterar kommunikationen med vårdnadshavare men också för att 
underlätta arbetet med den pedagogiska dokumentationen.

Unikum är även det verktyg som grundskolan använder sig av, vilket kan underlätta för vårdnadshavare med barn i 
båda verksamheterna då de redan känner till systemet och dess funktioner.
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Förvaltningens förskolor använder sedan tidigare den digitala bilderbokstjänsten Polyglutt . Under 2020 har detta 
utökats med en tjänst som möjliggör för vårdnadshavarnas användning av densamma hemifrån. Till det har en e-tjänst 
kopplats för digital ansökan av behörighet till tjänsten. Även vårdnadshavare som besöker öppna förskolan kommer 
att ha tillgång till Polyglutt. Förväntningen är att användningen av Polyglutt på sikt kommer att gynna barns 
språkutveckling ytterligare.

Barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklat samarbetsformerna med fristående verksamheter genom att fyra 
gånger per år bjuda in de fristående aktörerna till dialogmöte. Syftet med dialogmötena är att upprätta en god 
samverkan mellan kommunen och fristående verksamheter kring gemensamma processer och frågor. På grund av 
rådande läge har planerade dialogmöten genomförts digitalt. Utifrån önskemål från de fristående verksamheterna 
utvärderar förvaltningen att även fortsättningsvis erbjuda möjligheten att delta på mötena digitalt. Genomförda 
utvärderingar påvisar en övervägande positiv bild av mötena.

Nämndmål: Ökad valfrihet

Måluppfyllelse

 God

Måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att åtgärder har vidtagits till att öka samarbetet med 
befintliga fristående verksamheter. Tillsyn av fristående verksamheter har skett enligt plan.

Barn och utbildningsförvaltningen bidrar till att öka valfriheten genom att bland annat skapa goda förutsättningar för 
fristående aktörer att etablera sig inom utbildningsområdet i Huddinge. Detta sker genom tydlig och lättillgänglig 
information och ett samarbete med såväl intressenter som befintliga fristående aktörer.

Valfrihet inom förskola utgörs bland annat av möjligheten att välja förskola eller huvudman. .

För att öka valfriheten och möjligheten att erbjuda alternativ för alla barns och familjers behov är det en politisk 
målsättning att familjedaghem och annan pedagogisk verksamhet i fristående regi ska främjas. I Huddinge kommun 
erbjuds annan pedagogisk verksamhet i fristående regi i flera former, exempelvis familjedaghem och verksamhet som 
bedrivs i särskild lokal. Verksamheten är ett alternativ till fristående förskola där tillstånd och tillsyn utgår från 
skollagens bestämmelser.

Mått Utfall 2018 Utfall 2019 Utfall 2020 Trend
Etappmål, 
ranking & 

genomsnitt

Andelen hos annan utförare - Förskolebarn 26 % 27,9 % Trend 
för 
totalres
ultat

 
Positiv

Andel förskolebarn i fristående verksamhet har ökat något i relation till föregående mättillfälle. Utfall för år 2020 presenteras av Skolverket i 
april 2021 och redogörs för i delårsrapport 2 år 2021.
 
 

Andelen fristående nyetableringar (förskolor) 8 % 0 % 2,5 %

En fristående nyetablering har kommit till stånd under året. Arbetet med nyetableringar och samverkan med fristående redogörs för under 
målet Bra att leva och bo. 
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Utbildning med hög kvalitet

Måluppfyllelse

 God

Den övergripande måluppfyllelsen bedöms som god. Omdömet motiveras av att de kommunala förskolorna i grunden 
bedriver verksamhet i linje med nationella styrdokument och kommunala mål men att den rådande situationen med 
Covid-19 inom förskolans verksamhet påverkat den pedagogiska utvecklingen. 

Omsorgen är fortsatt god men förutsättningar behöver skapas för att möjliggöra ökad måluppfyllelse inom ramen för 
förskolans undervisningsuppdrag.

Förskolenämnden har sex utvecklingsåtaganden kopplade till målet. Dessa har helt eller delvis genomförts. Orsaken till 
att åtaganden delvis genomförts är att planerade aktiviteter ej fullt ut kunnat genomföras eller flyttats fram med 
anledning av Covid-19. 

Utbildning med hög kvalitet är barn- och utbildningsförvaltningens främsta mål. Förutsättningen för att fler barn och 
elever ska nå en gymnasieexamen på tre år påbörjas redan i förskolan och genom barnens och elevernas hela 
utbildning. I Huddinge definieras utbildning med hög kvalitet genom den pedagogiska plattformens tre hörnstenar: 
professionella skolledare, professionella pedagoger och stödjande lärmiljöer. Det övergripande syftet är en likvärdig 
förskola och grundskola där barn, elever och vårdnadshavare ska möta samma förhållningssätt kring pedagogik och 
ledarskap under hela sin tid i Huddinges förskolor och grundskolor. Genom en kollegial lärandekultur där goda 
exempel tas tillvara ges förutsättningar att skapa och dela kunskap för att utveckla utbildningen. Den pedagogiska 
plattformen togs fram under år 2012 varför förvaltningen sett ett behov av att aktualisera samt revidera delar av 
plattformen. En plan för detta arbete är framtagen och arbetet påbörjades under hösten 2020.

Huddinge kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och förvaltningen arbetar aktivt för att attrahera och rekrytera, 
introducera, behålla och utveckla professionella pedagoger och skolledare.

Förskolenämnden verkar för att öka andelen förskollärare och minska barngruppernas storlek med hänsyn till 
fastställda ekonomiska förutsättningar. Att öka andelen förskollärare utgår från och sker inom ramen för 
utvecklingsåtagandet kring attraktiv arbetsgivare och arbetsgivarvarumärket.  Ansvarsfördelningen inom den nya 
områdesstrukturen ska understödja det pedagogiska ledarskapet men också skapa möjligheter för enhetscheferna att 
utveckla effektivare former och processer för det kommunala uppdraget. Därigenom skapas förutsättningar för en 
ökad likvärdighet bland de kommunala förskolornas pedagogiska arbete och förutsättningar kan generera effekter för 
att förskollärare och chefer kommer vilja arbeta i just Huddinge kommun.

Arbetet med en likvärdig utbildning med hög kvalitet ska stödjas, utmanas och följas upp noga inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet. I nämndens verksamhetsplan för år 2020 lyfts fyra nämndövergripande samt två 
nämndspecifika åtaganden för en utbildning med hög kvalitet:

Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp:

 Det språk- och kunskapsutvecklande arbetet
 Arbetet med digitalisering
 Det systematiska kvalitetsarbetet
 Arbetet med attraktiv arbetsgivare och arbetsgivarvarumärket
 Implementering av reviderad läroplan
 Omorganisation av förskoleområden

 

Åtagandena är framtagna utifrån perspektivet att de ska göra skillnad för barns möjlighet till skolframgång och skapa 
förutsättningar för att varje barn erhåller det stöd och den stimulans som behövs för att nå så långt som möjligt i sin 
kunskapsutveckling. Ett särskilt fokus ska ligga på att följa upp och säkerställa varje individs kunskapsprogression för 
att dels kunna anpassa undervisningen utifrån relevant kunskapsnivå men även för att kunna synliggöra utvecklingen 
för barnet själv.

Åtagandena tar sin utgångspunkt i de politiska prioriteringar som beskrivits i Mål och budget 2020 och dessa redovisas 
under målet Förbättrade kunskapsresultat.
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Mått Utfall 2017 Utfall 2018 Utfall 2019 Trend
Etappmål, 
ranking & 

genomsnitt

Andel årsarbetare med förskollärarlegitimation 29 30 29

Andelen med förskollärarlegitimation har sjunkit marginellt under 2019. Andelen förskollärare i Huddinge kommuns förskolor är lägre är lägre än 
i länet (31) och riket (43) men högre än bland de fristående förskolorna i Huddinge (19).
Utfallet för år 2020 presenteras av Skolverket i april 2021 och redogörs för i delårsrapport 2 år 2021.

Barngruppernas storlek, kommunal regi - antal barn per avdelning 18,9 19,5 19,3

Antalet barn per barngrupp med 4 till 5-åringar har sjunkit marginellt jämfört med 2019. Antalet barn per barngrupp är högre bland de 
kommunala förskolorna jämfört med de fristående (14,4) samt jämfört med länet (17,6) och riket (15,7).
Utfallet för år 2020 presenteras av Skolverket i april 2021 och redogörs för i delårsrapport 2 år 2021.

Barngruppernas storlek, kommunal regi - antal barn per 
småbarnsavdelning

14,3 14,8 14,2

Antalet barn per småbarnsgrupp har sjunkit något jämfört med 2018 och är nu lägre än samtliga tidigare år. Antalet barn per småbarnsgrupp är 
fortfarande högre bland de kommunala förskolorna jämfört med de fristående (11,6) förskolorna samt jämfört med länet (13,4) och riket( 12,3).
Utfallet för år 2020 presenteras av Skolverket i april 2021 och redogörs för i delårsrapport 2 år 2021.

Nämndmål: Förbättrade kunskapsresultat

Måluppfyllelse

 God

Förskolenämnden har sex utvecklingsåtaganden kopplade till delmålet. Status på dessa redogörs för i nedan text.

Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp det systematiska kvalitetsarbetet
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Förskolans kvalitativa utveckling är beroende av att verksamheten ständigt prövas och att resultat följs upp och utvärderas. 
Innehållet i det systematiska kvalitetsarbetet behöver kontinuerligt anpassas efter nya styrsignaler i statliga och kommunala 
styrdokument. Det systematiska kvalitetsarbetet ska belysa hur undervisningen kan anpassas för att möjliggöra varje barns 
maximala utveckling. Ett särskilt fokus ska ligga på att följa upp och säkerställa varje individs kunskapsprogression för att dels kunna 
anpassa undervisningen utifrån relevant kunskapsnivå men även för att kunna synliggöra utvecklingen för barnet själv.
Huvudmannen behöver i sitt uppföljningsarbete skapa sig god kunskap om enheternas verksamhet och behov för att kunna skapa 
förutsättningar för, stödja och utmana enheterna i deras utvecklingsarbete. För att stärka kvaliteten i kvalitetsarbetet sker en 
genomlysning av process och innehåll parallellt med att ett digitalt systemstöd implementeras.

Beskrivning
Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp det systematiska kvalitetsarbetet genom att:
•säkerställa och skapa förutsättningar för att det finns kompetens och metodstöd för ett systematiskt kvalitetsarbete

Målsättningen är att det systematiska kvalitetsarbetet ska leda till utveckling för individ som verksamhet. Att säkerställa att varje barn 
och elev är i kunskapsprogression i varje ämne, att ha kunskap om att var varje barn och elev befinner sig kunskapsmässigt för att 
ge förutsättningar att ta sig vidare.

Status

 Ej klart i år
Kommentar

Arbetet inom ramen för dessa aktiviteter redogörs för nedan. Därutöver redogörs för det fortlöpande arbete som ryms inom ramen för 
utvecklingsåtagandet.
Förskolornas arbete med systematiskt kvalitetsarbete (SKA) bygger på den reviderade läroplanen. Genom det nya 
självskattningsmaterialet blir läroplansmålen än mer synliga och förskolans uppdrag än mer tydligt.
Under året har rektorer, enhetschefer samt pedagoger i förskolan utbildats i det digitala systemet för uppföljning. Fortsatta 
utbildningsinsatser var planerade för rektorer och pedagoger under år 2020, men med anledning av Covid-19 har det inte funnits 
möjlighet att genomföra dessa. Kompetensutveckling inom analys påbörjades under året med förskolans rektorer och det kommer att 
planeras in framgent som ett led i utvecklingen av det systematiska kvalitetsarbetet.
På grund av den under året rådande situationen gällande Covid -19 har inte alla insatser som hade planerats så som bland annat 
utbildning, workshops och skrivarstugor kunnat genomföras då pedagogerna inte hade möjlighet att delta. Detta fick konsekvensen 
att alla arbetslag inte genomfört den planerade självskattningen. Planen är dock att samtliga arbetslag ska genomföra den under VT 
2021 och att utbildningsinsatser för pedagoger kommer att kunna genomföras i digital form.
För att skapa mer likvärdiga förskolor är en del av arbetet att fortsatt utveckla det systematiska kvalitetsarbetet. Det systematiska 
kvalitetsarbetet behöver i högre grad inriktas mot att skapa hög kvalitet och likvärdighet utifrån de nationella målen i läroplanen. Som 
ett underlag för det behövs bland annat en tydligare uppföljning av barns förändrade kunnande och en utveckling av den 
pedagogiska dokumentationen.

Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp arbetet med digitalisering
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Digitalisering är en statlig och kommunal prioritering. Digitala verktyg ska vara en naturlig del i utbildningen och utvecklingen av den 
pedagogiska verksamheten och ska stödja kunskapsutvecklingen i alla ämnen. Barn ska ges förutsättningar att utveckla sin digitala 
kompetens och digitala verktyg ska utgöra ett medel för förskolan vid fortlöpande samverkan med, och information till, 
vårdnadshavarna om förskolans mål och barnens utveckling. 
Under 2019 har en målbild i form av basnivåer för medarbetares digitala kompetens tagits fram i syfte att garantera en lägstanivå för 
digitaliseringsarbetet på alla förskolor. Ambitionen är att lägstanivån successivt höjs och för detta krävs att den pedagogiska 
personalen ges förutsättningar för fortbildning så att de kan nyttja digitala verktyg i undervisningen på ett ändamålsenligt och 
medvetet sätt. En del i detta är att ELIT, förvaltningens utbildning i entreprenörskap och IT/digitalisering, skalas upp för att framöver 
även nå pedagoger i förskolan. ELIT har en stark inriktning på entreprenörskap och stärker förmågor som är viktiga för ett innovativt 
näringsliv och ett globalt samhälle, genom att ha en pedagogik som bland annat främjar möjlighetstänkande och problemlösning. 
Vidare kommer en digital strategi kopplad till undervisning tas fram, något som ställer krav på såväl ekonomiska som organisatoriska 
prioriteringar på enhets- och förvaltningsnivå.

Beskrivning
Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp arbetet med digitalisering genom att: 
•medarbetare inom barn- och utbildningsförvaltningen får stöd i att utveckla digital kompetens enligt en fastställd och kommunicerad 
basnivå.
•göra medvetna handlingar i arbetet med digitalisering i undervisningen vilket leder till ett utvecklat kritiskt och ansvarsfullt 
förhållningssätt bland barn och elever. 

Målsättningen är att digitaliseringen ska bidra till en varierad undervisning samt förenklar, stärker och fördjupar 
kunskapsutvecklingen för barn och elever.
Status

 Klart
Kommentar
De aktiviteter som är planerade för året är följande:

 Förskolans digitaliseringsnätverk ska återupptas
 Formulera basnivåer i digital kompetens för olika yrkesgrupper

 
Arbetet inom ramen för dessa aktiviteter redogörs för nedan. Därutöver redogörs för det fortlöpande arbete som ryms inom ramen för 
utvecklingsåtagandet.
En målbild i form av en basnivå har tagits fram i syfte att garantera en lägsta nivå för digitaliseringsarbetet på alla förskolor. 
Ambitionen var också att ta fram en utbildningsplan utifrån en kartläggning av personalens kompetensnivå men detta har inte varit 
möjligt med anledning av Covid-19 och den personalfrånvaro det haft som följd. Detta arbete kommer därför att fortsätta under år 
2021.
En plan för ELIT-utbildningen, förvaltningens utbildning i entreprenörskap och IT/digitalisering har tagits fram och utbildningen 
kommer att inledas under vårterminen 2021. Utbildningsplanen har presenterats för rektorerna och intresset för utbildningen är stort 
på förskolorna. Förvaltningen har därför öppnat upp för att rektorerna, förutom digitalseringspiloterna, även kan skicka andra 
pedagoger på utbildningen om detta är möjligt för verksamheten. Böcker om entreprenöriellt lärande och Makerspaces har också 
köpts in till samtliga förskolor.
Förskolan har tillsatt två digitaliseringsledare med en arbetsomfattning på 20 procent vardera. Deras uppdrag är att planera och leda 
de kompetensutvecklande insatserna i digitalisering.
Digitaliseringsledarna har under hösten genomfört nätverksträffar inom digitalisering för förskolornas digitaliseringspiloter. Intresset 
för dessa träffar har varit stort från förskolornas sida och då träffarna varit digitala har det möjliggjort för flera pedagogers och 
rektorers deltagande. Fokus i digitaliseringsnätverket har varit att både ge teoretiska perspektiv på digitaliseringsarbetet men också 
konkreta verktyg och arbetssätt som pedagogerna direkt kunnat använda i det pedagogiska arbetet med barnen. Efterfrågan på 
fortsatt kompetensutveckling kring digitalisering är hög och behovet av att få utbyta tips och idéer samt diskutera 
digitaliseringsarbetet är stort på förskolorna.
 

Skapa förutsättningar för, stödja, utmana samt följa upp arbetet med attraktiv arbetsgivare och arbetsgivarvarumärket
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Huddinge ska vara den utbildningskommun man väljer framför andra. Vi ska attrahera och rekrytera de bästa skolledarna och 
pedagogerna och aktivt arbeta för att de väljer att stanna i och prata väl om Huddinge. Det gör vi bland annat genom en god 
introduktion och goda möjligheter till utveckling. De medarbetare som väljer att byta arbetsgivare ska lämna Huddinge med en positiv 
känsla. 
Medarbetare är den viktigaste tillgången för en utbildning med hög kvalitet. Pedagoger ska ha djup och aktuell kunskap kring sitt 
uppdrag och de ska få möjlighet att utvecklas genom kompetensutvecklingsinsatser och kollegialt lärande. Lärande som sker i 
arbetet tillsammans med andra utvecklar såväl enskilda medarbetares kunskaper som gemensam kunskap. Rektorernas ledarskap 
är avgörande för att skapa förutsättningar för en god arbetsmiljö och de ska ge den återkoppling som behövs för medarbetarna att 
utvecklas i sin profession. Det ska finnas forum för medarbetare att mötas, bland annat genom olika nätverk och Huddinge Visar.
I syfte att stärka barn- och utbildningsförvaltningen som attraktiv arbetsgivare fortsätter arbetet med att utveckla och implementera en 
gemensam budskapsplattform, introduktionsprogram av nyanställda skolledare och pedagoger samt en arbetsintegrerad utbildning 
(läs mer under avsnittet Attraktiv arbetsgivare).

Beskrivning
Skapa förutsättningar för, stödja, utmana och följa upp arbetet med attraktiv arbetsgivare och arbetsgivarvarumärket genom att:
•Huddinge kommun attraherar, rekryterar, utvecklar, behåller och avslutar personal i syfte att säkerställa personalförsörjningen.

Målsättningen är att Huddinge kommun är den utbildningskommun man väljer framför andra.
Status

 Ej klart i år
Kommentar

De aktiviteter som är planerade för året är följande:
• Ta fram introduktionspaket för nyanställda
• Utveckla webbplatsen Pedagog Huddinge
• Ta fram pedagogiska ställningstaganden för förskolan
 
Arbetet inom ramen för dessa aktiviteter redogörs för nedan. Därutöver redogörs för det fortlöpande arbete som ryms inom ramen för 
utvecklingsåtagandet.
Kompetenta medarbetare är en av de viktigaste tillgångarna för barns kunskapsutveckling. Idag är det brist på förskollärare och 
barnskötare är på väg att bli en bristyrkesgrupp. För att stärka kompetensen hos förskolans medarbetare, har barn- och 
utbildningsförvaltningen påbörjat en kompetenshöjande utbildning i form av barnskötarutbildning till medarbetare som saknar en 
sådan utbildning. Denna utbildning kommer utifrån rådande situation med Covid - 19 att genomföras digitalt.
För att stärka barn- och utbildningsförvaltningens arbetsgivarvarumärke har framtagits en budskapsplattform tillsammans med 
medarbetare från såväl förskola och grundskola liksom representanter från central förvaltning. Utgångspunkten är att framtagna 
budskap ska utgöra verksamhetens gemensamma värdegrund och är grunden för all kommunikation inom förvaltning och 
verksamhet.
Inom ramen för detta har arbetet med framtagande av introduktionspaket för nyanställda påbörjats i form av kartläggning av behov 
från verksamheten. Delar av detta introduktionspaket, såsom utbildningar och annan information till nyanställda, kommer att 
tillhandahållas i digital form. Under 2020 har grundarbetet och kartläggningen drivits på. Under hösten har styrgruppen omformerats 
och roller fördelats. På grund av pandemin har inte mer arbete gjorts under året, men beräknas arbetas med och genomdrivas under 
2021.
Därtill har arbete med framtagande av nytt årshjul för HR-processer påbörjats. Syftet är att tydliggöra för förvaltning och verksamhet 
för att tydliggöra för organisationen vad som händer när under året är påbörjat, men ej färdigställt.
En plan för utveckling av webbplatsen Pedagog Huddinge finns framtagen. Utvecklingen av webbsidan är ett led i arbetet att vara en 
attraktiv arbetsgivare. Webbplatsen som syftar till ett ökat kollegialt lärande och en möjlighet för verksamhetens pedagoger att dela 
med sig av goda exempel, blir ett första steg blir en renodlad karriärssajt för att sedan successivt byggas på med även pedagogiskt 
innehåll. På grund av den situation som uppstått under året med Covid-19 har insatsen tvingats nedprioriteras. Implementering av 
framtagen plan kommer att genomföras under 2021
Därutöver har förvaltningen planerat för ett arbete kring Strategisk kompetensförsörjning tillsammans med fackliga representanter. 
Arbetet är framflyttat på grund av Covid-19.
En strategi för arbetet med arbetsgivarvarumärket har tagits fram och beskriver det övergripande arbete som görs och kommer göras 
centralt på barn- och utbildningsförvaltningen. Flera av de planerade insatserna har pausats helt eller delvis både med anledning av 
att fysiska möten inte varit möjliga men även för att medarbetare på central förvaltning varit tvungna att prioritera arbete kring Covid-
19.
Ett arbete med att ta fram förskolans pedagogiska ställningstagande är påbörjat tillsammans med förskolans rektorer och 
enhetschefer. Syftet med framtagandet av dessa är att skapa en likvärdighet och en ökad samsyn kring det centrala i det 
pedagogiska uppdraget.

Skapa förutsättningar för, stödja, utmana samt följa upp det språk- och kunskapsutvecklande arbetet




